
Determina n. 548/2021
Riproduzione cartacea di originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni

Determinazione Dirigenziale

SETTORE POLITICHE SOCIALI
 

 

Oggetto: AVVISO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA COSTITUZIONE DI 
UN PARTENARIATO IN GRADO DI SUPPORTARE IL COMUNE DI SALERNO NELL’ 
ATTUAZIONE DI UNA PROPOSTA PROGETTUALE A VALERE SUL BANDO "EDUCARE 
IN COMUNE" APPROVATO CON DECRETO DEL CAPO DEL DIPARTIMENTO PER LE 
POLITICHE DELLA FAMIGLIA. INTEGRAZIONE DETERMINA N. 481/2021 E 
PROROGA TERMINI. 

Il Dirigente

Premesso che:
 in data 01/12/2020 la Presidenza del Consiglio dei ministri DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE 

DELLA FAMIGLIA emana l’AVVISO PUBBLICO PER IL FINANZIAMENTO DI PROGETTI PER IL 
CONTRASTO DELLA POVERTA’ EDUCATIVA E IL SOSTEGNO DELLE OPPORTUNITÀ 
CULTURALI E EDUCATIVE DI PERSONE MINORENNI “EDUCARE IN COMUNE” CUP 
J57C20000350001 con scadenza il 01/03/2021;

 L’obiettivo strategico del presente Avviso consiste nel promuovere azioni a contrasto della povertà 
educativa nelle seguenti aree tematiche:

A. “Famiglia come risorsa”;
B. “Relazione e inclusione”;
C. “Cultura, arte e ambiente”.

 Il Comune di Salerno con determina n.481/2021 ha provveduto a indire apposita manifestazione di 
interesse per individuare uno o più partner del terzo settore per la partecipazione all'avviso pubblico in 
argomento per le azioni:

A. “Famiglia come risorsa”;
B. “Relazione e inclusione”;

Visto che:
 Sono pervenute numerose richieste per la partecipazione anche all’azione C “Cultura, arte e ambiente”.

Ritenuto:
➢ di prendere atto delle succitate richieste per favorire la massima partecipazione;
➢ di integrare attraverso questo provvedimento anche l’azione C “Cultura, arte e 

ambiente”;
➢ di  prorogare i termini di ulteriori 5 giorni per l’accoglimento delle manifestazioni 

d’interesse.

Visti:
- la legge n. 328/2000 e s.m.i.;
- la legge regionale n. 11/2007 e s.m.i.;
- la legge n. 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;
- il “Codice dei contratti pubblici” d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
- il “Testo Unico degli Enti Locali” d.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
- il “Codice in materia di protezione dei dati personali” d.lgs. n. 196/2003 e s.m.i.;
- il Piano Sociale dell’Ambito S05, in applicazione del Piano Sociale Regionale;



Determina n. 548/2021
Riproduzione cartacea di originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni

- il dispositivo del Sindaco del Comune di Salerno protocollo n. 43904 del 02/03/2020 di nomina del 
Direttore del Settore Politiche sociali del Comune di Salerno;
- il verbale di deliberazione di Coordinamento Istituzionale n. 1 del 09/03/2020 di nomina del 
Coordinatore dell’Ufficio del Piano dell'Ambito S05;

Dato atto che con la firma della presente determinazione, si attesta la regolarità tecnica amministrativa 
del presente provvedimento ai sensi dell’art.147/bis del D.Lgs n. 267/00;

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate:

DETERMINA

1. di integrare la determina N. 481/2021 anche per l’azione C “ Cultura, arte e ambiente”;

2. di  prorogare i termini di ulteriori 5 giorni per l’accoglimento delle manifestazioni 
d’interesse, dando atto che il termine perentorio per il ricevimento delle manifestazioni 
d’interesse è prorogato al giorno 19 Febbraio 2021 alle ore 18:00;

3. di trasmettere copia della presente determinazione al Settore Ragioneria per gli adempimenti di rispettiva 
competenza.

4. di inviare copia della presente determinazione al Settore Ragioneria per gli adempimenti di competenza.

Il Direttore
ANTONINO DI DOMENICO


